
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 17Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 188 DE 05 DE MARÇO DE 2020
REMOVER, a pedido o servidor CELSO LUIZ QUEIROZ DOS SANTOS, Fiscal 
de Receitas Estaduais,  Id Func nº 47732/1, da CERAT de Redenção para 
a CERAT de Tucuruí.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 385 DE 06 DE MARÇO DE 2020
AUTORIZAR, 05 (cinco) dias de gozo de férias ao servidor MARCOS 
RODRIGUES DE MATOS, Id Func nº 5539412/2, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na Diretoria de Fiscalização, para serem usufruídas no 
período de 17/02/2020 a 21/02/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 01/02/2018 a 31/01/2019, pela PORTARIA Nº 
1776 de 31/10/2019, publicada no DOE nº 34.028 de 06/01/2019.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 386 DE 06 DE MARÇO DE 2020
AUTORIZAR, 28 (vinte e oito) dias de gozo de férias ao servidor EVANDRO 
HITOSHI MARTINS EGUCHI, Id Func nº 5128145/1, Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CECOMT de Carajás, para serem usufruídas no 
período de 04/12/2020 a 31/12/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 11/05/2018 a 10/05/2019, pela PORTARIA Nº 
18 de 06/01/2020, publicada no DOE nº 34.083 de 08/01/2020.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 387 DE 06 DE MARÇO DE 2020
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor UBIRACI HUGO DE MI-
RANDA, Id Func nº 5208742/1, Motorista, lotado na CECOMT da Serra do 
Cachimbo, para serem usufruídas no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, 
referentes ao exercício de 21/10/2017 a 20/10/2018.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 389 DE 06 DE MARÇO DE 2020
AUTORIZAR, 27 (vinte e sete) dias de gozo de férias ao servidor NILO EMA-
NOEL RENDEIRO DE NORONHA, Id Func nº 5570212/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, para serem 
usufruídas no período de 02/03/2020 a 28/03/2020, em virtude da inter-
rupção das férias referentes ao exercício de 26/11/2017 a 25/11/2018, 
pela Decreto  de 17/12/2018, publicado no DOE nº 33.762 de 18/12/2018.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

ERRATA
PORTARIA Nº 347 DE 02/03/2020, PUBLICADA 

NO DOE Nº 34.135 DE 05/03/2019.
servidora MARIA DE FATIMA BARBOSA
Onde se lê: a PORTARIA Nº 1667 de 17/10/2019
Leia-se a PORTARIA Nº 1660 de 17/10/2019.

Protocolo: 531201

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 03/2020/SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 34135 de  05/03/2020, sob o número do 
Protocolo: 530228
ONDE SE LÊ: Data: 03/02/2020
LEIA-SE: Data: 03/03/2020

Protocolo: 530997

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela PORTARIA 
Nº 451 de 13 fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o resultado de julgamento pela Comissão de Licitação 
para o Processo Licitatório nº 002019730021812-3, cujo objeto é a con-
tratação de Consultores Individuais na área de Tecnologia de Informação, 
no âmbito do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará 
- PROFISCO II PA;
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impesso-
alidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e efi ciência ao 
procedimento adotado e  em conformidade com  a manifestação jurídica 
nº 088/2020/SEFA;
R E S O L V E:
1 - HOMOLOGAR o resultado do julgamento proferido pela Comissão de 
Licitação referente ao Processo Licitatório nº 002019730021812-3, cujo 
objeto é a contratação de Consultores Individuais na área de Tecnologia 
de Informação, no âmbito do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do 
Estado do Pará - PROFISCO II PA;
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), em 28 de Fevereiro de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 531004

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela PORTARIA 
Nº 451 de 13 fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o resultado de julgamento pela Comissão de Licitação 
para o Processo Licitatório nº 002019730016653-0, e em consonância com 
a manifestação jurídica nº 102/2020/CONJUR/SEFA, cujo objeto é a con-
tratação de Consultores Individuais para atuarem nas seguintes especia-
lidades: Especialista em Marketing digital; Especialista em Atendimento; 
Especialista em Licitações e Contratos; Especialista em Licitações e Con-
tratos - Pregoeiro; Especialista em Licitações e Contratos - Elaboração de 
TR;  Especialista em Gestão Financeira e Analista de Projetos na Área de 
Tecnologia da Informação, conforme detalhamento constante do Termo de 
Referência nº 01/2020 às fl s.75 a 100 dos autos, em conformidade com 
resultado do processo de contratação nas fl s. 453 a 456 do referido pro-
cesso, no âmbito do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado 
do Pará - PROFISCO II PA.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impesso-
alidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e efi ciência ao 
procedimento adotado e  em conformidade com  a manifestação jurídica 
nº 102/2020/CONJUR/SEFA; cujo objeto é a contratação de Consultores 
Individuais para atuarem nas seguintes especialidades: Especialista em 
Marketing digital; Especialista em Atendimento; Especialista em Licitações 
e Contratos; Especialista em Licitações e Contratos - Pregoeiro; Especialis-
ta em Licitações e Contratos - Elaboração de TR;  Especialista em Gestão 
Financeira e Analista de Projetos na Área de Tecnologia da Informação, 
conforme detalhamento constante do Termo de Referência nº 01/2020 às 
fl s.75 a 100 dos autos, em conformidade com resultado do processo de 
contratação nas fl s. 453 a 456 do referido processo, no âmbito do Projeto 
de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II PA.
R E S O L V E:
1 - HOMOLOGAR o resultado do julgamento proferido pela Comissão de 
Licitação referente ao Processo Licitatório nº 002019730016653-0,
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), 06 de Março de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 531002

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 388 de 05 de março de 2020. AUTORIZAR 1/2  diária ao 
servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, 
objetivo de conduzir veículo pra buscar material de expediente, dia 
04.03.2020, trecho Gurupi/ Belém/ Gurupi.
PORTARIA Nº 390 de 06 de março de 2020. AUTORIZAR 1/2  diária ao 
servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, 
objetivo de conduzir carro ofi cial pra compras de suprimentos de fundos, 
dia 06.03.2020, trecho Gurupi/ Belém/ Gurupi.

Protocolo: 531166

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-MARITUBA
O  COORDENADOR  FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, MARIO JORGE 
FONSECA DAS NEVES  desta Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER 
aos titulares ou representantes legais das empresas abaixo relacionadas, 
que foi  lavrado contra as mesmas os  AUTO DE INFRAÇÃO(S) E NOTIFI-
CAÇÃO (S) FISCAL DE TRÂNSITO DECORRENTE   DE TERMO (s) DE APRE-
ENSÃO E DEPÓSITO(S) - fi cando as mesma  NOTIFICAS  no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar de 15 dias após a data da publicação deste edital, 
a recolher o  crédito  tributário correspondente ou impugnar  o Auto  de 
Infração junto a esta Coordenação, situada à Rodovia BR 316, km 13, 
s/n, ressaltando que fi ndo o prazo, sujeita-se-ão à cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n° 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078 de 28 de dezembro de 2007.
 

I.E/CNPJ/CPF AINF T.A.D. RAZÃO SOCIAL
15.407.518-3 352019510004014-2 352019390003326 M.C. BARROS GESTÃO EMPRESARIAL-ME

15.146..217-8 262019510001672-2 532019390000049 LEALTEX AMAZZOLLITIE IND E COM DE 
TINTAS EIRELI

Marituba, 06/ 03 /2020
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenador  Fazendário
CERAT - Marituba

Protocolo: 531083


